PROTOKÓŁ Nr V/2011
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego

odbytej w dniu 3 marca 2011 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1200 otworzył V Sesję Rady Powiatu Toruńskiego.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 
21. radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Zespół Teatralny ze Skrzypkowa zaprezentował „Zapustnych kolędników”. 
Po przedstawieniu Przewodniczący podziękował za wystąpienie, składając bukiet kwiatów na ręce przewodniczącej Pani Henryki Sajnóg. 
Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie V Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przyjęcie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu.

2. Przedłożenie rocznego sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2010 roku. 

3. Rozpatrzenie informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Toruńskiego w 2010 r.

4. Informacja Zespołu Reagowania Kryzysowego o stanie przygotowań na wypadek: powodzi, dużego pożaru i innych zdarzeń losowych.

5. Sprawozdanie z realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE za rok 2010 i rozpoczynanych w roku 2011.

6. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

9. Zamknięcie V Sesji Rady.

d) 

W związku z brakiem uwag do protokołu z IV Sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zarządził głosowania nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonych głosowań protokół z IV Sesji Rady Powiatu zostały przyjęty jednogłośnie w brzmieniu opracowanym.

Ad. 2.
Komendant Miejski Policji zwrócił się z prośbą, ze względu na obowiązki służbowe Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o umożliwienie Panu Stafiejowi 
w pierwszej kolejności przedstawienia sprawozdania. 
Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski wyraził zgodę. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Toruńskiego w 2010 r. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady, Zdzisław Drapiewski powiedział, iż zmienia się struktura dróg powiatu, czy Komenda będzie wnioskowała o stworzenie kolejnych jednostek, będących bliżej tych autostradowych dróg oraz rozbudowanie jednostek w drugiej części powiatu 
np Gminy Zławieś Wielka. 

Komendant Straży powiedział, że Straż „jest to żywy organizmy” tak jak w Policy struktury dostosowywane są do potrzeb dnia codziennego, zależy też od porozumienia Wójta 
z Komendantem głównym. Wyjściowym założeniem jest to by na terenie każdej gminy były dwie jednostki krajowego systemu gaśniczego, wymaga to czasu. Musi być baza lokalowa, minimum dwa pojazdy oraz wyszkolona jednostka. Jeśli te warunki są spełnione można realizować założenia, aczkolwiek nie jest to dożywotne. Czasami młodzież wyjeżdża 
i jednostka samoistnie obumiera. Plany są, aczkolwiek realizacja ich nie zależy tylko od niego. 
Radni nie podjęli dalszej dyskusji przyjmując przedstawioną informację.

Ad. 3. 

Komendant Miejski Policji, Wojciech Machelski przedłożył roczne sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2010 roku.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radna Janina Brończyk zwróciła się z zapytaniem dlaczego nie zostały przedstawione dane dot. Gminy Wielka Nieszawka. 

Komendant Policji powiedział, iż system policyjny zawsze przelicza na jednostki nie na dane gminy. Gmina ta „podlega pod Komendanta podgóża”. Sprawozdanie zostaje przekazane do Wójta Gminy. Komendant Wojciech Machelski również otrzymał takie sprawozdanie, zaproponował przesłanie egzemplarza Radnej Brończyk.

Przewodniczący Rady powiedział, iż nastąpi bądź też nastąpiła zmiana Komendanta Wojewódzkiego Policji. Czy zmiana na tym stanowisku nie doprowadzi do zmiany koncepcji funkcjonowania Policji. Zostały zaprezentowane przez Komendanta Machelskiego  zmian, które są już zauważalne w Gminie Lubicz, podkreślił swoje obawy zaprzestania wprowadzania zaplanowanych zmian. 
Komendant Policji powiedział, iż Komendant na pewno się zmieni, ponieważ Generał Starańczak odszedł na emeryturę. Co do zmiany koncepcji nie powinno dojść ponieważ są to zmiany, które wprowadzają w innych jednostkach policyjnych. Wprowadzane są zgodnie 
z zaleceniami  Komendanta Głównego. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji przyjmując przedstawioną informację.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach w godz. 1320 – 1330.

Ad. 4. 

Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym, Robert Bagiński przedstawił informację Zespołu Reagowania Kryzysowego o stanie przygotowań na wypadek: powodzi, dużego pożaru i innych zdarzeń losowych. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Tadeusz Smarz powiedział, iż z uwagi na to, że jest z Gminy w której występują wszystkie zdarzenia losowe, nawiązując do sprawozdania Policji, Straży oraz Zespołu Reagowania Kryzysowego, który jakoby zebrał owoce ich pracy, chciałby się włączyć do tej dyskusji. Przez długie lata zmagał się z rożnymi klęskami, głównie powodzią. Podkreślił, iż należy się małe uzupełnienie w materiałach, ponieważ w sprawozdaniu widnieje zdanie „specjalistyczna instytucja pobudowała i zapobiegła przelaniu się wody w Czarnowie”. Radny powiedział, iż tą „specjalistyczna instytucją był Wójt z pracownikami interwencyjnymi przy udziale Dyrektora Bartkowiak”, któremu serdecznie podziękował. Społeczeństwo również  się włączyło do tych prac. Radny Andrzej Walczyński, który nie jest mieszkańcem terenów zalewowych intensywnie pomagał w pracach. W Gminie jest 22km wału przeciwpowodziowego i na jego samym końcu jest dziura. To miejsce było pokazywane już różnym instytucjom oraz osoba z Wiceministrem ds. wewnętrznych na czele. Radny Smarz borykał się z tym problemem od 20 lat, w szczególności od momentu kiedy została podniesiona korona wału. Jeśli na wodowskazie w Toruniu jest 6 metrów i 80 cm to wszystko co jest powyżej zaczyna się wlewać do Gminy Zławieś Wielka. W zeszły roku w maju było ponad 8 metrów i udało się powstrzymać tę wodę. Pan Bagiński przedstawił tez informacje na temat przepompowni kanału w Czarnowie. Nie zostało powiedziane o tym, iż w czasie powodzi ta przepompownia była nieczynna, ponieważ nastąpiła awaria. Podkreślił, iż mówi to by ustrzec się tego na przyszłość. Gdyby ktoś doglądał tę przepompownie raz na jakiś czas, najprawdopodobniej nie byłoby takiej sytuacji. Węże do pomp powinny być znacznie większej średnicy. Następnie powiedział, iż podczas akcji powodziowej poczuł się w miarę bezpiecznie gdy dowództwo nad tą cała pracą przejął Brygadier Irwan. Wyraził nadzieję, iż jego następca pobuduje przepompownie. Przechodząc do wniosków powiedział, iż w jednym ze sprawozdań zostało powiedziane, że jeśli nastąpi erozja na wale przeciwpowodziowym to nie ma ratunku należy uciekać. Dawniej wały były koszone, teraz nikt ich nie kosi, a grasują bobry, jeśli zacznie się przeglądać je jak już będzie woda to jest już za późno. Jeśli w Gminie pękną wały to 3 tys. hektarów jest zalanych i nic nie da się uratować. Jest to bardzo poważna sprawa. Następnie przypomniał, iż taka przepompownia jest również w innych gminach. Zwracając się do Starosty powiedział, iż „informacje jaka można było uzyskać w Powiatowym Zespole Reagowania to stan wody na Wiśle w Toruniu, ale jak takie magazyny mamy to się nie dziwie. My w gminie mamy lepsze zaopatrzenie niż w powiecie(…).” Następnie pochwalił Wojewódzki Zespół Reagowania Kryzysowego, za szybkie i sprawne działanie. Podkreślił, iż należy przemyśleć zakup „rękawa, który wypełnia się wodą lub piaskiem” można nimi chronić budynki przed wodą nawet do 1 metra wysokości słupa wody. Należy również podjąć rozmowy w sprawie kupna nowej pompy wysokiej wydajności. Następnie nawiązując do sprawozdania Komendanta Machelskiego powiedział, iż „zostały przedstawione pewne fakty z którymi nie można dyskutować”. W materiałach było bardzo dużo napisane na temat prewencji. Rady Smarz nie odczuwa tego jednak w gminie Zławieś Wielka. 

Inspektor Bagiński nawiązując do wypowiedzi Radnego Smarza powiedział, iż  magazyn przeciwpowodziowy na tamtą chwile tj. wiosennej powodzi formalnie nie istniał, natomiast w chwili obecnej stan magazynu liczy 43 tys. worków dodatkowo folia oraz geowłuknina. Starosta stara się w tym momencie odbudować zapasy, sukcesywnie je zwiększać. Podczas styczniowych podstopień gminy nie miały worków, więc były pożyczane z zapasów Starostwa. 
Wiceprzewodniczący Rady, Zdzisław Drapiewski powiedział, że bezpośrednio działał przy tych powodziach. Wiele tych podstopień było spowodowane niedbalstwem mieszkańców, rowy są zaśmiecane, wały na Wiśle były kiedyś bardzo często koszone, teraz prawdopodobnie nawet nie raz na rok. Jeżeli nie wróci się do dbałości o istniejącą już infrastrukturę melioracyjną to będą wydawane kolejne pieniądze na zabezpieczenia i działania. Następnie podziękował Staroście oraz Zarządowi poprzedniej Kadencji za sprzęt przekazany wszystkim gminą.  
Radni nie podjęli dalszej dyskusji przyjmując przedstawioną informację.

Ad.5. 

Podinspektor Dariusz Wypych w Starostwie Powiatowym, w zastępstwie Naczelnika Wydziału Rozwoju i Projektów Europejskich Pani Malwiny Rouby przedstawił sprawozdanie z realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE za rok 2010 i rozpoczynanych 
w roku 2011. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski powiedział, iż nauczyciele się trochę denerwują ze względu na nadmiar „biurokracji”. Czy istnieje możliwość ograniczenia ilości tych dokumentów które należy wypełniać przy realizacji tych projektów. 

Podinspektor Wypych powiedział, iż już przy realizacji projektu „Z Małgosią po naukę..” została ograniczona ilość dokumentów zarówno wypełnianych przez uczniów jak i tego co wypełniają nauczyciele. To co pozostało jest absolutnym minimum. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż w projekcie „Małgosi” są prowadzone dzienniki zajęć, kto wpisuje się jako koordynator.

Podinspektor Wypych powiedział, iż w takiej sytuacji podpisuje koordynator gminny.  
Radny Smarz powiedział, iż ma świadomości jaki to jest ogrom pracy, aczkolwiek był to jedyny materiał którego nie dał rady przeczytać, ze względu na jego formę. Następnie zapytał, czy były jakieś porażki, ponieważ w Gminie nie było tak prosto z praca nad tymi projektami. 

Podinspektor Wypych powiedział, iż jako takich porażek nie było, aczkolwiek są składane wyjaśnienia. 

Przewodniczący Rady Gminy Chełmża, Janusz Iwański powiedział, że nie jest tak łatwo realizować te projekty. Następnie nawiązując do tematu dot. nadmiernej biurokracji podczas realizacji projektów powiedział, iż Rada mogłaby zawnioskować do Urzędu Marszałkowskiego, do Sejmiki lub też do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, ponieważ oni żądają tej dokumentacji. 
Radni nie podjęli dalszej dyskusji przyjmując przedstawioną informację.

Ad. 6. 

Radna Kisielewska podziękowała za realizacje uchwały w poprzedniej kadencji, za kursy prawa jazdy, które są bonusem w Zespole Szkół w Chełmży. Następnie powiedziała, iż 
z radością przyjęła informacje na temat projektu „Rowerowa ekologiczno – edukacyjna ścieżka dydaktyczna wzdłuż Wisły”. Czy do ścieżki rowerowej biegnącej ze Złotorii do Osieka będzie „odgałęzienie” do ruin Zamku w Złotorii i dorzecza Drwęcy. Następnie powiedziała iż na jednym z posiedzeń Zarządu omawiane były plany inwestycji budowlanych, poprosiła o szersze informacje na ten temat. 
Starosta Toruński powiedział, że „Rowerowa ekologiczno – edukacyjna ścieżka dydaktyczna wzdłuż Wisły” jest to inicjatywa Urzędu Marszałkowskiego, który do nas się zwrócił o opinie w tej sprawie, posiedzenie odbyło się bez udziału Starosty, więcej informacji przekaże Sekretarz Powiatu. Następnie Starosta nawiązując do tematu inwestycji powiedział, iż żadne konkretne zmiany nie zaszły. W chwili obecnej Zarząd zapoznaje się z stanem jednostek oraz zdiagnozowanie potrzeb w celu oszacowania tego. Zarząd jeszcze nie podjął decyzji. 

Sekretarz Powiatu powiedział, iż do projektu „Rowerowa ekologiczno – edukacyjna ścieżka dydaktyczna wzdłuż Wisły” zostaliśmy włączeni w ostatnim momencie. Urząd marszałkowski współpracuje z gminami w tym zakresie. Projekt ma na celu wyznaczeniu szlaków i oznakowań na istniejących już drogach utwardzonych, nieutwardzonych lub tez drogach leśnych w taki sposób żeby stworzyć szlaki edukacyjno – ekologiczne wzdłuż Wisły.     
Radni nie podjęli dalszej dyskusji przyjmując przedstawioną informację.

Ad. 7. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie rządku obrad. 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o rozpatrzenie w pierwszej kolejności w roku 2011 prac remontowo - modernizacyjnych na drodze Nr 2010C Lubicz Dolny – Jedwabno – Rogówko ze względu na katastrofalny stan techniczny tj. osuwiska, przełomy itp. Utrudniające przemieszczanie się mieszkańców wsi oraz innych użytkowników. Powyższy wniosek poparty jest 150. podpisami mieszkańców. 

Ad. 9

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski zamknął V Sesję w dniu 3 marca 2011 r. o godz. 1450.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

